
UCHWAŁA NR 140/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 

w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 6 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w zw. z § 2 Uchwały 
Nr 129/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się̨ projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Zgromadzeniu Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się̨ Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4F77BF-C845-4742-82AC-C34E30B275B0. Podpisany Strona 1



 PROJEKT  

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 

wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 

w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 6 Statutu 

Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w zw. z § 2 Uchwały 

Nr 129/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu udzielania pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 

w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM, 

uchwala się̨, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się gminom Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM. Listę gmin 

i wartość pomocy finansowej określa załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 421 045,00 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko- 

Zagłębiowskiej Metropolii na rok 2022. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki, przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 

umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi, określonymi 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały Nr 140/2022

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 25 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4F77BF-C845-4742-82AC-C34E30B275B0. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2022 r. 

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach 

wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM 

 

Gmina Projekt 

Wartość 

przyznanej dotacji 

celowej 

1 1 
Będzin 

Wycieczka objazdowa po Będzinie "Poznajmy się ze starym i 

nowym Będzinem" 
9 800,00 

 2 Będzin Poznajmy się na szlaku 9 700,00 

 3 
Będzin 

Bulwary Przemszy w Będzinie - przestrzeń jednocząca ludzi i 

wydarzenia 
28 300,00 

 4 
Będzin 

Będzińska gra miejska - Poznajmy się! - triathlon z 

przymrużeniem oka 
8 400,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 56 200,00 

2 5 
Bieruń 

Od Rumcajsa do bieruńskiego Nobla czyli Metropolia z siłą 

dynamitu 
10 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 10 000,00 

3 6 Bobrowniki Metropolia – Do dzieła! 31 000,00 

 7 Bobrowniki Tajemnice, które łączą 10 800,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 41 800,00 

4 8 Bytom Szpacyr po Ślonsku z Grzegorzem Kulikiem 400,00 

 9 Bytom Zielony Bytom 2 500,00 

 10 Bytom Stylowy Bytom 1 833,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 4 733,00 

5 11 
Chorzów 

Żabim okiem. Dzika przyroda w obiektywie smartfona 

Wycieczka krajoznawczo-edukacyjna po Żabich Dołach. 
1 600,00 

 12 Chorzów U źródeł Królewskiej Huty 1 600,00 

 13 Chorzów Piękno zaklęte w szkle. Szlakiem chorzowskich witraży 2 000,00 

 14 
Chorzów 

"Tajemnice Śląskich Fortyfikacji XX-lecia międzywojennego – 

w poszukiwaniu zapomnianych śląskich fortów. Wycieczka 

rowerowa" 
2 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 7 200,00 

6 15 Czeladź Poznaj najstarsze miasto Zagłębia Dąbrowskiego 1 300,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 1 300,00 

7 16 Gierałtowice Na kole bez pole – śląska wyprawa rowerowa przez Gierałtowice 3 200,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 3 200,00 

8 17 
Gliwice 

Jak Gliwice zyskały dostęp do morza – błękitno-zielony spacer 

po Gliwicach 
10 800,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 10 800,00 

9 18 Imielin Z naturą na Ty – Poznajmy się 4 850,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4F77BF-C845-4742-82AC-C34E30B275B0. Podpisany Strona 2



 

 19 Imielin W dwie godziny dookoła zalewu – Poznajmy się 4 500,00 

 20 Imielin Przestrzenny pokaz laserowy – Poznajmy się 10 500,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 19 850,00 

10 21 

Knurów 
Na Geburstagu u Karolinki – animacje muzyczno- ruchowe dla 

dzieci i potańcówka dla dorosłych. Międzypokoleniowe 

spotkanie z tradycją śląską na tle zabytków Knurowa. 
21 000,00 

 22 Knurów Przystanek Kino, czyli filmowe tropy na mapie Knurowa 6 970,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 27 970,00 

11 23 
Kobiór 

Historia Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w 

Kobiórze 
1 000,00 

 24 Kobiór Regionalna Izba Pamięci "Smolarnia" 1 000,00 

 25 Kobiór Magia dawnej Puszczy Pszczyńskiej w fotografii 1 000,00 

 26 Kobiór Tropem Księżnej Daisy – Zameczek Myśliwski Promnice 20 500,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 23 500,00 

12 27 Lędziny W poszukiwaniu cudownego źródełka – spacer edutainmentowy 8 400,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 8 400,00 

13 28 Łaziska Górne Dzień dobry Metropolio! 11 600,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 11 600,00 

14 29 Mysłowice MysłoTrip 32 800,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 32 800,00 

15 30 Piekary Śląskie Piekary Śląskie drukiem słynące 5 190,00 

 31 Piekary Śląskie Spacerkiem na Kopiec Wyzwolenia w Piekarach Śląskich 1 200,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 6 390,00 

16 32 Pilchowice Tropem czarnego wilka – Wilcza w Gminie Pilchowice 3 900,00 

 33 Pilchowice SKARBY PILCHOWIC – spacer z przewodnikiem 4 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 7 900,00 

17 34 Psary Graj w zielone w gminie Psary 2 400,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 2 400,00 

18 35 
Pyskowice 

Tajemnicza wyspa, czyli odkrywamy atrakcje jeziora Dzierżno 

Małe 
12 700,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 12 700,00 

19 36 Radzionków Po dnie triasowego morza 1 400,00 

 37 Radzionków Tajemnice dawnych radzionkowskich restauracji 1 050,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 2 450,00 

20 38 Ruda Śląska Gdzie duch spotyka się z przestrzenią. Ruda Śląska 1 800,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 1 800,00 

21 39 Siemianowice 

Śląskie 
Zakochaj się w… hokeju na trawie! (Hokejowo na sportowo) 3 800,00 

 40 Siemianowice 

Śląskie 
Spacer z Laurą i Hugo Donnersmarckami – zwiedzanie 

fabularyzowane (Spacer z Laurą  
5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4F77BF-C845-4742-82AC-C34E30B275B0. Podpisany Strona 3



 

i Hugo) 

 41 Siemianowice 

Śląskie 
W POSZUKIWANIU PIÓROPUSZNIKA STRUSIEGO 

(Botanika) 
2 900,00 

 42 Siemianowice 

Śląskie 
"Siemianowice kierych…już nie ma" (O mieście) 2 850,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 14 550,00 

22 43 
Siewierz 

Z przewodnikiem turystycznym po Siewierskim Trakcie 

Biskupim / W dawnym Księstwie Siewierskim 
3 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 3 000,00 

23 44 Sławków TRASA 1 Jakie tajemnice skrywa kamienica Rynek 9 7 500,00 

 45 Sławków TRASA 2 Zagubieni w przyrodzie Doliny Białej Przemszy 5 400,00 

 46 Sławków TRASA 4 Sławków – spacer po Dolinie Białej Przemszy 7 414,00 

 47 Sławków TRASA 3 Co kryją skrzynie w Dolinie Białej Przemszy? 5 304,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 25 618,00 

24 48 Sosnowiec Brunetki, blondynki – kobiety Sosnowca 1 771,00 

 49 Sosnowiec Śladami Żydów Sosnowca 1 771,00 

 50 
Sosnowiec 

Cmentarz czterech wyznań w Sosnowcu czyli o tym jak z 

różnorodności wykuwało się miasto 
1 771,00 

 51 Sosnowiec Na rowerowej trasie dawnego pogranicza 1 771,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 7 084,00 

25 52 Świerklaniec Wieczny kawaler i jego tajemnice 3 400,00 

 53 Świerklaniec Miłość, bale i skandale. Historia Donnersmarcków 3 600,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 7 000,00 

26 54 Świętochłowice Spacerem po Świętochłowicach 1 850,00 

 55 Świętochłowice Przyroda odzyskuje swój teren – poznajemy Dolinę Lipinki 2 200,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 4 050,00 

27 56 
Tychy 

Kościół pw. św. Ducha i jego wystrój – arcydzieło sztuki 

sakralnej końca XX w. 
700,00 

 57 Tychy Unikatowe osiedle A – podróż w czasie po latach 50-tych 2 100,00 

 58 
Tychy 

Tyscy Herosi Sportu – Zwiedzanie Tyskiej Galerii Sportu i 

Stadionu Miejskiego 
600,00 

 59 Tychy ETNO Dzika Plaża 44 950,00 

 60 Tychy Trolejbusem z bluesem 9 600,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 57 950,00 

28 61 Wyry Spacer śladami historii Wyr i Gostyni 1 100,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 1 100,00 

29 62 Zabrze Spacer architektoniczny po Zabrzu 800,00 

 63 Zabrze Legenda Górnika Zabrze – wycieczka po Arenie Zabrze 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4F77BF-C845-4742-82AC-C34E30B275B0. Podpisany Strona 4



 

 64 

Zabrze 
Wieś w mieście – czy to jeszcze możliwe? Krajobrazowo-

przyrodnicze oblicze miasta przemysłowego, jako przestrzeń do 

realizacji pasji fotograficznej i aktywności ruchowej. 
1 800,00 

 65 Zabrze Foto piknik na trawie oraz "Żurawkowe Love" 1 400,00 

 66 Zabrze Śladami Donnersmacków 600,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 5 200,00 

30 67 Zbrosławice Konie, rowery i zabawa 2 500,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 2 500,00 

Łączna wartość przyznanych dotacji celowych 421 045,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4F77BF-C845-4742-82AC-C34E30B275B0. Podpisany Strona 5



Id: D7A5981F-4DD1-4CE2-BA07-D75AD9975A56. Projekt Strona 5 

 

 

Uzasadnienie 

Święto GZM jest jednym z zadań ujętych w „Strategii promocji oraz marki wraz ze strategią komunikacji 

marketingowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do 2023 roku”. Koncepcja święta zakłada jego 

cykliczny charakter, zgodnie z którym będzie się ono odbywać każdego roku, w pierwszy piątek i sobotę 

lipca. 

Tegoroczna edycja święta, zgodna z ideą „Poznajmy się”, odbędzie się w wymiarze jednego dnia, 

w sobotę 2 lipca 2022 r. Tego dnia gminy członkowskie GZM zorganizują u siebie wycieczki po lokalnych 

atrakcjach, umożliwiające poznanie zwiedzającym nowych miejsc, doświadczenie nieoczekiwanych wrażeń 

za sprawą oprowadzania po najbliższym sąsiedztwie. Wydarzenie ma być zaproszeniem, by lepiej poznać 

swoją najbliższą okolicę, sąsiednie gminy i ich mieszkańców, odkryć coś nowego i wspólnie spędzić czas. 

Wycieczki zakładają zwiedzanie zabytków, miejsc ciekawych przyrodniczo, zwiedzanie tematyczne, np. 

kulinarne lub detektywistyczne, szlakiem lokalnych artystów, obiektów infrastruktury miejskiej, itp. 

Zaproponowany charakter wydarzenia ściśle wpisuje się w rosnące trendy turystyki lokalnej, nauki poprzez 

zabawę (edutainment) oraz mikrowypraw. Natomiast sieciowa formuła imprezy nawiązuje do podobnych 

wydarzeń z powodzeniem organizowanych od lat w województwie śląskim, takim jak Industriada czy 

Juromania. 

Uczestnikami wydarzenia będą mieszkańcy i rezydenci GZM, mieszkańcy sąsiednich gmin, pasjonaci 

lokalnej historii. Szczególną grupą odbiorców w tym roku mogą być uchodźcy wojenni (możliwość 

tłumaczenia wycieczek na język ukraiński). Charakter wydarzenia wskazuje, że będzie ono szczególnie 

interesujące dla rodzin z dziećmi.  

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, jako organizator święta GZM, zaprosiła miasta i gminy 

członkowskie do składania wniosków o dofinansowanie działań organizowanych z okazji Święta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4F77BF-C845-4742-82AC-C34E30B275B0. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-05-25T12:16:31+0200




